

خانه آقای نورسی میلانی اسکو- آذربایجان شرقی



سند معماری یکپارچه فناوری اطلاعات و مرکز عملیات امنیت وزارت اقتصاد رونمایی شد



اقتصادی و دارایی، علاوه بر ترخیص معماری وضع موجود و طراحی معماری وضع مطلوب در چهار لایه خدمات کسب و کار، داده و اطلاعات، سندهای نرم‌افزاری و زیرساخت، برنمه عملیاتی لازم برای دستیابی به وضعیت مطلوب این وزارتخانه در هر چهار لایه مذکور، به صورت هم راستا با اهداف و راهبردهای مشخص شده در سطح وزارتخانه فراهم می‌شود. ثنوت حکایتی فاوا، تقویت حکایتی داده، تحقق برنمه تحول دیجیتال در حوزه اقتصاد کشور، سترساری برای تحقق اقتصاد هوشمند، ثنوت مدیریت منابع (سرمایه انسانی، مالی، دانش، نرم‌افزاری و سخت‌افزاری) در حوزه فاوا از جمله مواردی است با اجرای این پروژه به ثنولندی‌های وزارت اقتصاد افزوده می‌شود. مرکز عملیات امنیت (SOC) نیز به عنوان بهرمرزادری قرار دارد.

مراسم رونمایی از سند معماری یکپارچه فناوری اطلاعات و مرکز عملیات امنیت وزارت اقتصاد، جمعی از مدیران و کارشناسان این مرکز و حضور سید احسان خلدوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، دکتر سید محمدامین آقابیری رئیس مرکز ملی فضای مجازی، احمد تقیانی نجیب رئیس مرکز نوآوری وزارت امر

فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت اقتصاد، جمعی از مدیران و کارشناسان این مرکز و حضور سید احسان خلدوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، دکتر سید محمدامین آقابیری رئیس مرکز ملی فضای مجازی، احمد تقیانی نجیب رئیس مرکز نوآوری وزارت امر

شوگ سنگین به بازار ارز

بررسی قیمت‌ها در بازار ارز نشان می‌دهد که قیمت دلار با کاهش در حدود یک هزار و ۷۰۰ تومانی، به زیر کانال ۶۰ هزار تومان برگشت و ۵۹ هزار و ۱۷۶ تومان قیمت پیدا کرد. این میزان تغییر، کاهش حدود ۲۵ درصدی قیمت سکه را نشان می‌دهد. معامله گران معتقدند قیمت دلار امروز در واکنش به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی مسعود پزشکیان مسیر کاهش معاملات پشت خط را ادامه خواهد داد و احتمال کاهش قیمت اسکناس آمریکایی به محدوددهای حیاتی وجود دارد. این گروه از فعالان بازار می‌گویند مرز ۵۸ هزار و ۷۰۰ تومان، حمایت مهمی برای دلار محسوب می‌شود که در صورت تثبیت روزانه زیر آن، عقب‌نشینی به کانال‌های کاهش متحمل خواهد بود.

پوشدگی ۲۳ درصدی مخازن سدهای کشور

آب موجود در مخازن سدها از ابتدای سال آبی تا ۱۵ تیر ماه به ۳۲.۸۲ میلیارد متر مکعب رسیده است که رشد ۹ درصدی را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد.

در نیمه دوم از ماه ابتدایی تابستان بارندگی‌ها وضعیت روند مطلوبی را نشان می‌دهد ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۲۴۴.۸ میلیلیتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت ۳۳۷.۵ میلیلیتر ۳ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۲۰.۸ میلیلیتر ۱۹ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

همچنین وضعیت سدها در مقایسه با سال آبی گذشته افزایش رویدی را نشان می‌دهد که در سال آبی جاری ۳۸.۲۵ میلیارد متر مکعب رسیده که نسبت به سال گذشته با ۳۶.۲۸ میلیارد متر مکعب رشد ۷ درصدی را نشان می‌دهد. البته خروجی آب سدها روند افزایشی داشته است به طوری که در سال جاری ۲۷.۸۷ میلیارد متر مکعب در حالی که سال گذشته ۲۵ میلیارد متر مکعب بوده است.

همچنین آب موجود در مخازن سدها از ابتدای سال آبی تا ۱۵ تیر ماه به ۳۲.۸۲ میلیارد متر مکعب رسیده است که سال آبی گذشته این عدد نزدیک به ۳۰ میلیارد متر مکعب بوده است که رشد ۹ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین پوشدگی سدهای آبی کشور به ۶۳ درصد می‌رسد.

سقف ثبت سفارش بازرگانان جدید، ۱۰۰ هزار دلار شد

طی اطلاعیه سامانه جامع تجارت، از این پس تنها لیکن ثبت‌سفارش تا سقف ۱۰۰ هزار دلار، برای بازرگانان جدید وجود دارد. سامانه جامع تجارت در اطلاعیه اعلام کرد که از این پس برای بازرگانانی که از ابتدای سال ۱۴۰۳ موفق به اخذ کارت بازرگانی شده‌اند، میزان ۱۰۰ هزار دلار سهمیه بازرگانی در نظر گرفته می‌شود. بازرگانان دارای شرایط فرق می‌توانند حداکثر به میزان ۱۰۰ هزار دلار اقدام به ثبت‌سفارش کنند. لازم به ذکر است این سهمیه فقط برای پرونده‌های با حالت ثبت سفارش «هیچکدام» و برای ثبت‌سفارش تعرفه‌های مجاز بازرگانی قابل استفاده خواهد بود. پیشتر لیکن ثبت سفارش تا سقف ۵۰۰ هزار دلار برای بازرگانان وجود داشت.

چین قیمت جهانی طلا را پایین کشید

بانک مرکزی چین در ماه ژوئن برای دومین ماه طلا خرید و این فلز گرانبها از بالاترین سطح قیمتی خود پایین‌تر آمد. بر اساس داده‌های رسمی منتشر شده در روز یکشنبه، در پایان ماه گذشته، میزان طلای در اختیار بانک خلق چین بدون تغییر، ۷۲.۸ میلیون تروی (از دیجیتال) بود بانک مرکزی این کشور تصمیم گرفت در ماه مه به ذخیره اضافه نکند و به خریدهای ۱۸ ماهه خود پایان داد که موجب شد قیمت طلا به بالاترین حد خود برسد. برخی از تحلیلگران هنوز بر این باورند که در حالی که دومین اقتصاد بزرگ جهان به دنبال تنوع بخشیدن به ذخیره خود و محافظت در برابر کاهش ارزش پول است، خریدها از سر گرفته می‌شود. بر اساس گزارش شورای جهانی طلا، حدود ۲۰ بانک مرکزی همچنان انتظار دارند که ذخیره طلای خود را در سال آینده افزایش دهند، که ناشی از افزایش تحولات ژئوپلیتیکی و مالی است. این احتمال وجود دارد که افزایش قیمت طلا مانع خرید شده باشد. این فلز گرانبها در ماه مه به بالاترین سطح خود و به بالای ۲۴۰۰ دلار در هر اونس رسیده از آن زمان به طریلی اینکه سرمایه‌گذاران احتمال کاهش نرخ‌های آمریکا در سال جاری را لغو کردند، قیمت طلا کاهش یافت. زمانی که بانک مرکزی چین، اطلاعات مربوط به توقف خرید طلا در ماه مه را منتشر کرد، طلا بیشترین کاهش روزانه خود را در سه سال اخیر تجربه کرد.

چرا میزان دام در کشور کاهش یافته است؟

کشاورها در بازار گوشت قرمز جبران شده و در این شرایط وزارت جهاد برای تعدیل بازار گوشت اقدام به واردات گوشت گرم و در ادامه واردات دام زنده کرده است. سلحشور در پاسخ به اینکه اجرای سیاست تعدیل بازار از طریق واردات تولیدکنندگان

روبرو هستند و اگر تخصیص‌ها به مشکل برنخورده ثابت کنونی تاووم نخواهد داشت. دولت در اقدامی جدید تیز کشور به نهادهای مختلف را در طول سال مدیریت می‌کنند، این اقدام در کل خوب است و مایه پیش از این شاهد بودیم ثبت سفارش‌ها مدیریت‌شده نبرد و عرضه و تقاضای نهاده‌ها

به گفته عضو هیات مدیره انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آریزان ایران سیاست‌گذاری نادرست وزارت جهاد کشاورزی در تخصیص نهاده برای شمار قلیل‌ترجه دامداران کوچک به کاهش جمعیت دامی کشور انجامید و جریان این زیان تا سه سال زمان می‌برد.

به گفته عضو هیات مدیره انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آریزان ایران سیاست‌گذاری نادرست وزارت جهاد کشاورزی در تخصیص نهاده برای شمار قلیل‌ترجه دامداران کوچک به کاهش جمعیت دامی کشور انجامید و جریان این زیان تا سه سال زمان می‌برد.

احمد سلحشور، عضو هیات مدیره انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آریزان ایران شرحی از آخرین وضعیت خوراک دام و جمعیت دام سبک کشور ارائه کرد و گفت: در سال‌های گذشته جمعیت دام مرلد به دلیل سیاست‌های اشتباه وزارت جهاد کشاورزی به طرر چشکیری کاهش یافت، در واقع پس از ایجاد سامانه بازرگانه برای دامداران کوچک که تعداد آنها هم در کشور بسیار زیاد است سهمیه نهاده در نظر گرفته نشد و یا سهمیه‌ای که اختصاص گرفت به اندازه‌ای کم بود که تنها برای حداکثر ۱۰ روز کفایت می‌کرد و دامداران مجبور بودند خوراک را از بازار سیاه تهیه کنند، اتفاقی که سبب شد این دامدارها دست به کشتار دام بزنند و کشور یا کسود دام سبک مرلجه شد البته در سال جاری به این دلیل که قیمت خوراک دام آزاد و پارانه‌ای با وفور خوراک به هم نزدیک شده این مشکل از بین رفته است.

وی افزود: دو تا سه سال زمان می‌برد تا زیان برآمده از این



داخلی را متضرر می‌کند، گفت: من با تولیدکنندگان دام که از سیاست واردات وزارت جهاد استقبال نمی‌کنند موافق هستم اما در شرایط کنونی چهاره‌ای غیر از واردات برای تثبیت بازار وجود ندارد چون بیشتر دام داشتی کشور از بین رفته است. با این حال واردات دام زنده به واردات گوشت ارجحیت دارد زیرا در واردات گوشت گرم، پارانه‌ای که دولت به تأمین این کالا اختصاص می‌دهد به جیب

خوراک دام، طیور و آریزان ایران در تشریح وضعیت تأمین نهاده توضیح داد: در حال حاضر تأمین نهاده‌ها برای انواع دام، طیور و آریزان در بازار در شرایط پایداری قرار دارد و نهاده به اندازه کافی هست و پیش‌بینی می‌شود این ثبات تا نیمه اول سال جاری نیز برقرار باشد حسن اینکه وضعیت مطلوب بارش‌ها در سال جاری در تلقین خوراک دام تک‌دسان بود، با این حال اکنون اما واردکنندگان بازار را تأمین کند.

زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی تا ۷ سال آینده تکمیل می‌شود

سید صادرات مراد غیرنفی کشور است، اعلام کرد: با بهرمداری رسمی از ۶ طرح پتروشیمی در هفته گذشته و نیز برنامه افتتاح ۱۵ طرح دیگر تا پایان امسال، مجموع ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی به سالانه ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد. وی، تأمین خوراک پایدار صنعت پتروشیمی به منظور رفع نتراری موجود را یکی از راههای تحقق کامل برنمه تولید در صنعت پتروشیمی دانست و افزود: مدیریت مصرف انرژی و استفاده بهینه از منابع موجود سبب رفع بخش از نتراری موجود می‌شود تا خوراک بیشتری در اختیار صنعت قرار گیرد.

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با اشاره به بیش از ۶ دهه فعالیت صنعت پتروشیمی در ایران، افزود: هم‌اکنون ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی ایران با سید متزعی از محصولات از ۹۵ میلیون تن در سال عبور کرده است. شاهپوریان با بیان اینکه این صنعت شاگرد اول

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: توسعه متوازن صنعت و تکمیل زنجیره ارزش یکی از راهبردهای این صنعت است و تا هفت سال آینده شاهد تکمیل زنجیره تولید محصولات پتروشیمی کشور خواهیم بود. مرتضی شاهپوریان در آیین آغازکار ششمین سالیانه بین‌المللی فارمکس خاورمیانه، گفت: توسعه متوازن صنعت از طریق تکمیل زنجیره ارزش، از راهبردهای صنعت پتروشیمی ایران است. وی با بیان اینکه زنجیره محصولات پتروشیمی تا هفت سال آینده تکمیل خواهد شد، یادآور



ارزش بازار فرابورس به ۲.۳ میلیون میلیارد تومان رسید

در پایان معاملات هفته گذشته شاخص کل فرابورس در سطح ۲۲ هزار و ۱۵۴ به کار خورد پیلان داد و ارزش بازار این بورس نیز در عدد ۲.۳ میلیون میلیارد تومان قرار گرفت.

طی هفته گذشته در ۵ روز کاری بیش از ۲۴.۵ میلیارد برگه انواع دارایی مالی به ارزشی بالغ بر ۱۳۳ هزار میلیارد تومان در ۱.۵ میلیون تعداد معاملاتی دست به دست شد.

ارزش معاملات به تکنیک بازارها نشان می‌دهد طی این مدت بازار نرآفرین با معاملاتی نزدیک به ۲۷ میلیارد تومان، رشد ۲۱۶ درصدی در ارزش معاملات را ثبت کرده است.

در این ۵ روز ارزش معاملات بازار اول یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بود که ۴۱ درصد افزایش را تجربه کرد در بازار دوم نیز بیش از یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان سهام معامله شد که ۲۲ درصد رشد داشت.

ارزش معاملات بازار پایه فرابورس نیز در این مدت ۹۰۰ میلیارد تومان بود و در بازار ابزارهای مشتقه بیش از ۴۵ میلیارد تومان قرارداد ثبت شد. همچنین بازار توافقی هفته گذشته شاهد جابجایی بیش از ۷.۷ میلیارد تومان اوراق بود. در بازار ابزارهای نوین مالی نیز معاملات نزدیک به ۱۲۹ هزار میلیارد تومانی ثبت شد که ۲۷ درصد نسبت به هفته ماقبل کاهش داشت. در این بازار ارزش معاملات اوراق مالی اسلامی ۱۱۳ هزار میلیارد تومان بود. همچنین حدود ۱۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان واحد صندوق‌های سرمایه‌گذاری قبل معامله، خرید و فروش شدند.

در پایان معاملات هفته گذشته شاخص کل فرابورس بدون نرسان قابل توجه در سطح ۲۲ هزار و ۱۵۴ به کار خورد پیلان داد. ارزش بازار نیز در عدد ۲.۳ میلیون میلیارد تومان قرار گرفت.

بیمه سهام، ابزاری برای تقویت بازار سرمایه

و نرسان‌گیری سردهای کلانی به دست می‌آورند این در حالی است که مردم عادی در این شرایط دچار ضرر می‌شوند بنابراین باید از سرمایه‌گذاری‌ها و عدم شفافیت در اطلاع‌رسانی جلوگیری شود.

قدرتی افزود: متأسفانه عده‌ای با قراردادهای صوری ارزش سهام برخی

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بیمه سهام و جلوگیری از عدم شفافیت را ابزارهای لازم برای تقویت بازار سرمایه عنوان کرد. جعفر قادری دبیر راهکارهای بهبود بازار سرمایه گفت: بیمه سهام به ویژه برای سهامداران خورد که سهام قلیل‌توجهی ندارند، اما بخش زیادی از سرمایه خورد را در این بازار سرمایه گذاری کردند یکی از مهم ترین ابزارها است که می‌تواند مردم را به سرمایه گذاری بیشتر در این بازار تشویق کند. نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از سوزی دیگر باید به جای اینکه مردم سهام خالصی خریداری کنند در صندوق‌های سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاری کنند، زیرا این صندوق‌ها سید متنوعی از سهام دارند و توسط افراد تخصصی اداره می‌شوند و این افراد بهتر می‌دانند که باید چه زمانی سهام خریداری و چه زمانی این سهام را به فروش رسانند. این نماینده مردم در مجلس دوازدهم اضافه کرد: مردم انصراف کافی به بازار سرمایه و سهام ندارند و نرسانات که رخ می‌دهد، موجب ضررهای هنگفت به سهامداران خورد می‌شود برخی افراد و اشخاص حقیقی و حقوقی با رشد بانکداری سهام

واحدی تولیدی را اصطلاحاً بانکداری زیاد می‌کنند و موجب می‌شوند که مردم به این سمت کشیده شوند و یکباره از این بازار خارج می‌شوند و مشکلات بسیاری برای مردم ایجاد می‌کنند که نباید اجازه این اقدامات داده شود و بورس باید به صورت فعال وارد و جلری عدم شفافیت‌ها بگیرد.

جانبازان چگونه برای خودرو ثبت سفارش کنند؟

موجود در فرآیند ثبت سفارش واردات به صورت شخصی (از قبیل: اخذ مجوزهای محیط زیست - استاندارد و ...) می‌بایست با مطالعه و تحقیقات لازم نسبت به انجام مراحل مذکور اقدام نمایند. زمان ثبت سفارش به صورت شخصی از روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۳/۰۴/۱۷، از طریق سامانه جامع تجارت ایران به آدرس اینترنتی www.nsw.ir است. حتماً در ارتباط با مشخصاتی که از طریق شرکت‌های واردکننده مورد تأیید وزارت صحت اقدام به ثبت نام و انتخاب خودرو ندره‌اند تیز پس از اعلام رسمی از سوی آن وزارتخانه متعلقاً اطلاعیه‌های لازم صادر خواهد بود.

نحوه ثبت سفارش واردات خودرو جانبازان به صورت شخصی از طریق سندهای جامع تجارت ایران اعلام شد که بر این اساس از روز یکشنبه (۱۷ تیر) ثبت سفارش آغاز می‌شود. مراد اولیه صنایع دارویی کشور است. اگر بترایم زنجیره تأمین دارو را از مواد پایه و پتروشیمی به مواد مؤثره دارویی با تولید حد واسطه متصل کنیم، گام بزرگی در خودکفایی دارو در کشور برداشته‌ایم. وی ضمن دعوت از شرکت‌ها و فعالان حوزه سلامت برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی، گفت: برای تکمیل زنجیره و تأمین نیازهای بخش بهداشت و درمان هرگونه سرمایه‌گذاری در طرح‌های پتروشیمی می‌تواند به خلق ارزش افزوده بیشتر منجر شود.